privata sottoscritta tra le parti in pari data 3) accerta e dichiara il ritardo nell'adempimento di e del 

Rag.  rispetto agli obblighi assunti con il contratto preliminare di compravendita del 28 giugno 2010 

e, per l'effetto, condanna la a versare al Sig. a titolo di penale ai sensi dell'art. 10 del 

medesimo contratto la somma di euro 123.400,00 (centoventitremilaquattrocento/00). 4) accerta e dichiara 

l'inadempimento del sig. alle obbligazioni nascenti dal contratto preliminare di permuta del 28 giugno 

2010 e, per l'effetto, lo condanna a versare alla a titolo di penale ai sensi dell'art. 9 del medesimo 

contratto la somma di euro 123.400,00 (centoventitremilaquattrocento/ 00), equitativamente ridotta ai sensi 

dell'art. 1384 e.e.  

Detta decisione è stata confermata dalla Corte d’Appello di Bari e, allo stato, pende giudizio in Cassazione.  

Non essendo intervenuto il giudicato deve essere dichiarata la litispedenza rispetto alle domande così